Indicação nº 15/2016
Do Edil:- Fabiano da Silva Delganho

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, para providenciar a informatização dos

prontuários da Unidade Básica de Saúde local, para evitar a circulação dos mesmos

entre a UBS e os PSFs.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando que com a separação física dos

PSFs com a UBS, tornou-se necessário o transporte dos prontuários entre uma unidade e

outra, o que seria prontamente resolvido com a informatização dos mesmos.

Sala das Sessões, 06 de setembro de 2016.

FABIANO DA SILVA DELGANHO
Vereador